Dans le cadre de la premiere édition du Salon
estival quoifairerdl, la MRC de Riviére-du-Loup,
conjointement avec les douze municipalités
rurales du territoire, est heureuse de vous
présenter les événements et les activités qui se
dérouleront cet été sur le territoire.

Comme vous le constaterez, de juin a octobre,
l'offre est abondante et saura plaire autant aux
citoyens d'ici, qu'aux visiteurs de passage..., et ce,
pour tous les ages! Nous vous invitons a découvrir
le territaire rural tout en profitant des activités qui
vous sont offertes.

Profitez de votre été pour parcourir les quatre
cains de notre belle région!

Bon été a tous!

La MRC de Riviere-du-Loup

et les municipalités de :

Cacouna / Llsle-Verte / Notre-Dame-du-Portage /
Notre-Dame-des-Sept-Douleurs / Saint Antonin /
Saint-Arsene / Saint-Cyprien / Saint-Epiphane /
Saint-Hubert-de-Riviére-du-Loup /
Saint-Francois-Xavier-de-Viger / Saint-Modeste /
Saint-Paul-de-la-Croix

Septembre

Fete du travail : jeux gonflables,
épluchette, cinéma en plein air
Saint-Modeste | 418.862.5919

Fort Beloune, 12 h | Spectacle en soirée
Saint-Hubert-de-Riviere-du-Loup
K3 /fort.beloune

Rallye Auto-navette, 13 h
Saint-Paul-de-la-Croix | 418.898.2031

Symposium de peinture :
Les Amis de l'art
Saint-Cuprien | 418.963-1680

Automne a Grands Pas, 13 h
Saint-Cyprien / Saint-Hubert-de-
Riviere-du-Loup / Saint-Epiphane /
Saint-Arséne / Saint-Antonin /
Saint-Modeste / Cacouna / Llsle-Verte /
Notre-Dame du Portage

Motocross, 6 h 30
Saint-Epiphane | 418.860.9983

Octobre
e
CAPIC -
Féte de l'automne, Yanick Lavoie,

chansonnier-guitariste, 20 h.
Notre-Dame-des-Sept-Douleurs

michellechamard@yahoo.ca

Fort Boyard, 16 h
Saint-Cuprien | 418 963-2730

Au fil
des jours...

Geéorallye de la MRC de Riviere-du-Loup
Dix municipalités, dix aventures!
Pour en savoir plus : georallye.riviereduloup.ca
Georallye de la MRC de Riviere-du-Loup

Le club des randonneurs des Iles
LIsle-Verte | 581.648.8100

Concerts du couchant, les mercredis, 19 h
Notre-Dame-du-Portage | 418.605.1164

Les sentiers des Fers a Cheval
Saint-Epiphane / Saint-Francois-Xavier-de-Viger /
Saint Paul-de-la-Croix | www.sentiersdesfersacheval.com

Piscine a l'eau salée
Notre-Dame-du-Portage | 418.862.9163 poste 263
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EVENEMENTS
ET ACTIVITES
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Riviere-du-Loup

Des activilés, due‘bw/amtée,
sur Toull le Terniloine rural




Féte nationale

QUEBEC, DE L'ART PUR

o fetenationale.quebec o

Juillet

1-2:

10:

12:

13:

23:

24 :

23:

24 .

23:
24 .

Tournoi de balle
Constructions Béton 4 Saisons
Saint-Arséne | 418.863.5596

Super démolition
Saint-Antonin | 418.862.1056 poste 17

Journée d'eau (jeux gonflables,
maquillage, chansonnier), 11h
Cacouna | jmbrisson@cacouna.ca

Mini-gala folklorique, 10 h.
Saint-Frangois-Xavier-de-Viger
418.497.2302

De la récupération au montage
(carcasse de mammifére marin), 20 h
Notre-Dame-des-Sept-Douleurs
418.898.5215

Projet PhArt en direct, 11h
Notre-Dame-des-Sept-Douleurs
418.898.2730

Maquillage, chansonnier, feux d'artifice,
feu de joie, des 13 h.

Cacouna

Parade, chansonnier, feu de joie, dés 19 h.
Spectacle de Rémi Chasse, 19 h.

Saint-Hubert-de-Riviere-du-Loup

Parade, chansonnier, feu de joie, feux d'artifice,
des 19 h.
Tournoi de volley-ball, messe, des 13 h.

Saint-Cyprien

Feu a la plage du phare, 21 h.
Parade, accordéoniste, rassemblement convivial,
souper traditionnel, des 11 h.

Notre-Dame-des-Sept-Douleurs

16:

22

23:

24 .

26:

26 au
31:

30:

23:
24 .

24 .

24 .

24 .

Beach Party a la Plage du Lac
de la Grande Fourche, 13 h.
Saint-Hubert-de-Riviere-du-Loup
418.860.6167

Spectacle de musique

DEAD BLUES CARNIVAL, 21h 30
Saint-Cyprien (Eco-site de la téte
du Lac Témiscouata) 418.551.0811

Nage-O-Thaon, 8 compter de 11h
Notre-Dame-du-Portage
418.862.9163 poste 263

Féte de l'ete, Messe Country, diner
meéchaui, souper et soirée dansante,
des10h
Saint-Frangois-Xavier-de-Viger
418.497.2302

Randonnée de kayak, 13 h
Saint-Cyprien (Eco-site de la téte
du Lac Témiscouata) 418.551.0811

Festival de Rue (exposition Train'art,
retrouvailles de I'Hotel Central)
Saint-Hubert-de-Riviere-du-Loup
418.497.2223

Tir de tracteur, 8 h
Saint-Arséne | 418.867.2205 poste 3

Feu au quai municipal, 18 h.
Journée familiale, chansonnier, des 11 h.

Notre-Dame-du-Portage

Jeux gonflables, animation, barbe a papa,
feu de joie, spectacle, des 13 h

L'lsle-Verte
Souper, feux d'artifice, feu de joie, des 18 h
Saint-Paul-de-la-Croix

Vente de garage, balle-molle,
meéchoui, dés 9 h 30

Saint-Modeste

12 au
14

13:

13 ou
20:

13-14:

19-20:

20:

20:

Feéte de fin d'été, 10 h
Saint-Arséne | 418.867.2205 poste 3

Croisiere Découverte, 13 h
Saint-Cyprien (Eco-site de la téte
du Lac Témiscouata) 418.551.0811

Tournoi de balle donnee
Saint-Arséne | jad_hockey@hotmail.com

Chansan francaise, Claire Diament,
19h 30
Notre-Dame-du-Portage | 418.862.3995

Super motocrass
Saint-Antonin | 418.862.1056 poste 17

Deux nations, une féte
(Festival historigue), 12 h.
Cacouna | epik@videotron.ca

Grande Féte d'été, souper et spectacle,
13 h
L'Isle-Verte | 418.898.2812 poste 306

Sentier de la Bouette, 7 h 30
Notre-Dame-des-Sept-Douleurs
www.labouette.com

Festival de UEpi, a déterminer
Saint-Epiphane | 418.862.0052




